Pada hari sabtu tanggal 22 juni 1957 Mua'limin dan mu'alimat 4 tahun dijadikan 6 tahun yakni NWDI dan NBDI 6 tahun dengan memakai bahasa arab aktif pada pelajaran agama dari kelas II. Pada tahun 1959 diresmikan berdirinya, Madrasah Menengah Atas (MMA), sebagai lanjutan dari Tsanawiyah dan Mu'allimin dan 4 tahun kemudian pada 15 Jumaddil Akhir 1380 H (3 Desember 1960) status NWDI dan NBDI 6 tahun dijemlakan menjadi Mua'limin dan mu'alimat 6 tahun. Pada 6 Syawal 1383 H (20 Februari 1964) PGAP dijadikan PGAL (Pendidikan Guru Agama Lengkap), dan Tsanawiyah 4 tahun menjadi 6 tahun dan MMA menjadi Madrasah Menengah atas 3 tahun. Pada tahun 1974 didirikan SMP,SMA dan sebuah kejuruan yaitu SPG.¹²